PORTARIA N.º 1103/2017 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  da  Comissão  para
Avaliação  dos  Projetos  Pedagógicos  de
Cursos  submetidos  ao  Programa  de
Reestruturação dos Cursos de Graduação.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando  o  memorando  nº  085/2017  da  Pró-reitoria  de  Ensio  de
Graduação - PROGRAD;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros do  “Comissão para Avaliação dos Projetos

Pedagógicos de Cursos submetidos ao Programa de Reestruturação dos

Cursos de Graduação”, conforme segue:

 Membros PPC’s avaliados Campus
Salete Maria Chiamulera Bohler,
RG nº1.466.2294.

Alisson Alipio Cardoso Monteiro,
RG nº7.774.4983.

Maria Antônia Ramos Costa, RG nº
2.146.568-2.

Bacharelado em Musicoterapia Curitiba II

Bacharelado em Música
Popular

Curitiba II

Licenciatura em Música Curitiba II

Licenciatura em Artes Visuais Curitiba I
Clara Márcia de Freitas
Piazzetta,RG, nº3.368.7060.

Keila Kern, RG nº 4.627.898-4.

Licenciatura em Artes Visuais Curitiba II

Moacir Dalla Palma, RG NºRG nº
4.425.004-7

Bacharelado em Artes Cênicas Curitiba II

Licenciatura e Bacharelado em
Dança

Curitiba II

Licenciatura em Teatro Curitiba II
Amauri Jersi Ceolim, RG nº
4.011.246-4

Carlos da Silva, RG: 861.051-7

Karim Siebeneicher Brito, RG: RG
nº 5.341.938-0

Licenciatura em Matemática Paranaguá

Licenciatura em Educação
Física

Paranavaí

Licenciatura em Pedagogia Paranaguá

Licenciatura em História Paranaguá
Sebastião Cavalcante Neto, RG
nºRG 3.406.229-3

Adalberto Dias de Souza, RG nº
3.541.628-5

Onivaldo Izidoro Pereira, RG nº
710.269-0.

Bacharelado em Ciências
Econômicas

Apucarana

Bacharelado em Segurança
Pública e Cidadania

Curitiba
Guatupê

Bacharelado em Gestão em
Prevenção e Resposta a
Incêndios e Emergências

Curitiba
Guatupê

Sebastião Cavalcante Neto, RG
nºRG 3.406.229-3

Adalberto Dias de Souza, RG nº
3.541.628-5

Daniel Fernando Matheus Gomes,
RG Nº3.043.685-7

Bacharelado em
Administração

Paranavaí

Adalberto Dias de Souza, RG nº
3.541.628-5

Onivaldo Izidoro Pereira, RG nº
710.269-0

Bacharelado em Engenharia
de Produção

Paranaguá

Daniel Fernando Matheus Gomes,
RG Nº3.043.685-7

Onivaldo Izidoro Pereira, RG nº
710.269-0

Daniel Fernando Matheus Gomes,
RG Nº3.043.685-7

Bacharelado em Turismo e
Meio Ambiente

Campo
Mourão

Lutécia Hiera da Cruz, RG: RG nº
5.996.250-7

Rosângela Norvila Valério,
RG:1.733.897-8,

Licenciatura em Ciências
Biológicas

Paranaguá

Bacharelado em Ciências
Biológicas

Paranaguá

Bacharelado em Enfermagem Paranavaí
Bacharelado em Geografia Campo

Mourão
Licenciatura em Ciências
Biológicas

Paranavaí

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  desta  data  e  revoga  demais

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 20 de dezembro de 2017.